МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об итогах республиканского конкурса
«Знаешь ли ты свои права?»

В целях обеспечения профилактики правонарушений и экстремизма

в молодежной среде, формирования у молодежи интереса к правовым
знаниям, совершенствования правовой культуры учащихся и студентов,
стимулирования их социальной активности, во исполнение приказа
Минобрнауки Адыгеи от 04.12.2023 года № 1573 в декабре 2023 года был
проведен республиканский конкурс «Знаешь ли ты свои права?» (далее –
конкурс).

Жюри конкурса оценило 56 работ, представленные обучающимися
из всех муниципальных районов и городских округов по трем
номинациям: обучающиеся 7-9 классов общеобразовательных организаций
(31 работа), обучающиеся 10-11 классов общеобразовательных
организаций (17 работ), студенты 1-2 курсов профессиональных
образовательных организаций (8 работ).

Жюри отметило высокую воспитательную ценность, практическую
значимость работ, поступивших на конкурс.

На основании вышеизложенного, в соответствии с решением жюри

п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломами Министерства образования и науки
Республики Адыгея и ценными призами следующих обучающихся:

Номинация «Обучающиеся 7-9 классов
общеобразовательных учреждений»

Дипломом I степени
- Схаляхо Самира, обучающаяся 9 класса ГБОУ РА «Адыгейская

республиканская гимназия» (руководитель - Сапиева Саида Довлетбиевна,
учитель истории и обществознания);

- Такахо Рузана, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ № 6 МО
«Теучежский район» (руководитель - Такахо Саида Муратовна, учитель
истории и обществознания).

Дипломом II степени
- Пшипий Эльмира, обучающаяся 9 класса МБОУ «Майкопская

гимназия № 22» МО «Город Майкоп» (руководитель - Карпунина Елена
Насурлановна, учитель истории и обществознания);

- Малюк Мария, обучающаяся 8 класса МБОУ «СОШ № 8» МО
«Кошехабльский район» (руководитель - Чернышева Татьяна
Валентиновна, учитель истории и обществознания).

Дипломом III степени
- Мозговая-Гирянская Марина, обучающаяся 9 класса МБОУ

«СОШ № 9» МО «Кошехабльский район» (руководитель - Мамишева
Жанна Муратовна, учитель истории и обществознания);

- Алиева Малика, обучающаяся 9 класса ГКОУ РА «Адыгейская
республиканская школа-интернат для детей с
нарушениями слуха и зрения» (руководитель - Шеметова Екатерина
Сергеевна, учитель истории и обществознания).

Номинация «Обучающиеся 10-11 классов
общеобразовательных учреждений»

Дипломом I степени
- Куадже Рустам, обучающийся 11 класса    МБОУ СШ № 7 МО

«Город Майкоп»  (руководитель -  Олейникова Ирина Николаевна, учитель
математики);

- Полин Святослав,  обучающийся 10 класса МБОУ «Майкопская
гимназия № 22» МО «Город Майкоп» (руководитель -  Чумакова Мария
Евгеньевна, классный руководитель, учитель математики);

- Юраш Иван, обучающийся 10 класса МБОУ «СШ № 15» МО
«Город Майкоп» (руководитель - Берестова Людмила Юрьевна, учитель
истории и обществознания).

Дипломом II степени
- Тхагапсо Саида, обучающаяся 10 класса МБОУ «СОШ № 3

им. Ю.И. Тлюстена» МО «Город Адыгейск» (руководитель - Физулина
Жанна Юнусовна, учитель истории и обществознания);

- Гайдель Глеб, обучающийся 11 класса МБОУ «Лицей № 34» МО
«Город Майкоп» (руководитель - Аленич Владимир Николаевич, учитель
истории и обществознания).

Дипломом III степени
- Михайлова Нелля, обучающаяся 10 класса МБОУ «Майкопская

гимназия № 5» МО «Город Майкоп» (руководитель - Боровикова Наталья
Васильевна, учитель истории и обществознания);

- Мурадян Лилит, обучающаяся 10 класса МБОУ «ОЦ № 6
Майкопского района» (руководитель - Хабиева Марина Евгеньевна,
учитель истории и обществознания).

Номинация «Студенты 1-2 курсов профессиональных
образовательных организаций»

Дипломом I степени
- Добрев Петр, студент 2 курса группы 2 «А» ГБПОУ РА

«Адыгейский педагогический колледж им. Х. Андрухаева» (руководитель -
Казаков Олег Анатольевич, преподаватель).

Дипломом II степени
- Чайковский Михаил, студент 1 курса ГБПОУ РА «Майкопский

индустриальный техникум» (руководитель - Кат Марина Юнусовна,
преподаватель общественных дисциплин).

Дипломом III степени
- Сердюкова Диана, студентка 2 курса ГБПОУ РА

«Красногвардейский аграрно-промышленный техникум» (руководитель -
Андрющенко  Александра Александровна, советник директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями).

2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела
правового, кадрового обеспечения, социальной защиты участников
образовательного процесса и информационной безопасности
Министерства образования и науки Республики Адыгея Р.Н. Афаунова.

Исполняющий
обязанности
Министра

[SIGNERSTAMP1]

 Е.К. Лебедев